
BOIB Núm. 81  06-07-2002 1 1 2 1 9

Considerando: Que, vistos los arts. 33 de la Ley de Expropiación Forzosa
y el 38 del antedicho Reglamento, son de cargo de la parte expropiante o
beneficiaria las dietas y asistencias devengadas por las actuaciones del Jurado.

En virtud de lo expuesto

Se Acuerda fijar como justiprecio de los bienes y derechos correspondien-
tes a la parcela 1 del polígono 6 del t. m. de Palma, afectada por el expediente
expropiatorio e imposición de servidumbre de paso, acordado por la Consejería
de Economía, Comercio e Industria de la Comunidad Autónoma de las Islas
Baleares, para la instalación de la línea aérea “AT a 66 kv. Rafal-Valdurgent” de
la que es beneficiaria la compañía mercantil Gas y Electricidad S.A. (GESA), la
cantidad global de 11.717,33 euros (once mil setecientos diecisiete euros con
treinta y tres céntimos).

Contra el presente acuerdo, que pone fin a la vía administrativa a tenor del
artículo 109. d) de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y artícu-
lo 35.2 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, cabe
interponer, de conformidad con los arts. 116 y 117 de la indicada Ley 30/92,
recurso potestativo de reposición ante este Jurado en el plazo de un mes contado
desde el día siguiente a la notificación de esta Resolución, o bien interponer
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con el artículo 10 de la Ley 29/
1998, de 13 de Julio, reguladora de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de las Illes Balears, en el plazo de dos meses contados desde
el día siguiente de su notificación, sin perjuicio de que los interesados puedan
ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

Así lo resuelve el Jurado Provincial de Expropiación de Illes Balears, de
todo lo que yo, el Secretario doy fe. Firmado y rubricado S. Oliver.- T, Mir.- J.
Moragues.- P. Vidal.- J. Bauzá.- F.J. Parada.

— o —-

Secció III - Consells Insulars

Consell Insular de Mallorca
Núm. 13158

EXPEDIENT NUM.4 DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS EN EL
PRESSUPOST DE 2002 DE L’IEHM, OOAA DEPENENT DEL CONSELL
INSULAR DE MALLORCA.

A la Intervenció d’aquesta Entitat Local i conformement al que disposen
els articles 112 de la Llei 7/1985 de 2 d’abril, i l’art. 150 de la Llei 39/1988, de
28 de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, es troba exposat al públic,
a l’efecte de reclamacions, l’ expedient núm.4 de Modificació de Crèdits en el
pressupost de 2001, aprovat inicialment per la Corporació en Ple, en sessió
celebrada dia tres de juny de dos mil dos.

Els interessats que estiguin legitimats segons el que disposen els articles
63.1 de la Llei 7/85 citada i 151 de la Llei 39/1988 a la qual també s’ha fet
referència i pel motius taxativament enumerats en el núm.2 de l’esmentat article
151, poden presentar reclamacions i suggerències, amb subjeció als tràmits
següents:

a) Termini d’exposició, admissió de reclamacions i suggerències: Quinze
dies hàbils comptadors de l’endemà de la data d’inserció d’aquest anunci al
Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears.

b) Oficina de presentació: Registre General.
c) òrgan davant el qual s’ha de reclamar: Consell Insular de Mallorca.
La modificació de crèdits al pressupost de l’IEHM de 2002 es considerarà

definitivament aprovada si durant el termini citat no es presenta cap reclamació.

Palma, 18 de juny de 2002
EL PRESIDENT DE L’IEHM, Signat: Antoni Pascual Ribot.

— o —-

Núm. 13506
El Consell Executiu del Consell Insular de Mallorca, en sessió celebrada

el dia 10 de juny de 2002, adoptà l’acord següent:

<<Desestimar, amb la subsegüent confirmació de l’acord recorregut, el
recurs administratiu d’alçada deduït per part del Sr. Joan Rita Larrucea, tot
actuant en nom i representació de l’entitat Grup Balear d’Ornitologia i Defensa
de la Naturalesa, contra l’acord adoptat per la Comissió Insular d’Ordenació del
Territori, Urbanisme i Patrimoni Històric, en sessió celebrada el dia 22 de febrer
de 2002, d’aprovació definitiva amb prescripcions de l’adaptació de les Normes

Subsidiàries de Planejament del municipal d’Alcúdia a la Llei 6/1999, de
Directrius d’Ordenació Territorial i a la Llei 6/1997, del Sòl Rústic de les Illes
Balears, limitant l’objecte del seu recurs en allò referent al desenvolupament del
sector previst a les expressades Normes Subsidiàries com a sector urbanitzable
AS-21. Aquest acord s’adopta sobre les consideracions de l’informe de l’Àrea
d’Urbanisme del Consell Insular de Mallorca de data 23 de maig de 2002, que
com a motivació  en forma part integrant>>.

Contra aquest acord, que esgota la via administrativa, es pot interposar
recurs contenciós administratiu davant la Sala de los Contenciós Administratiu
del Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears, en el termini de dos mesos,
comptadors a partir del dia següent de la notificació del present acord. Tot això
de conformitat amb la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció
Contenciosa Administrativa.

No obstant l’anterior, es pot exercitar, si n’és el cas, qualsevol altre recurs
que s’estimi pertinent.

El Secretari del Consell Executiu.- Sgt.: Miquel Ángel Flaquer Terrasa.

— o —-

Núm. 13972
L’Hble. Sra. Presidenta del Consell de Mallorca, en data d’avui, ha dictat

la següent resolució:
«Atès el que en relació amb l’estructura interna dels distints Departaments

del Consell de Mallorca disposa el Decret de Presidència de dia 1 d’octubre de
2001.

Atès, d’altra banda, que d’acord amb l’article 7.5 de la Llei 8/2000, de 27
d’octubre, de Consells Insulars i l’article 26.2 del vigent reglament Orgànic del
Consell de Mallorca, aprovat pel Plenari en sessió de dia 2 de juliol de 2001, els
Consellers Executius seran nomenats i separats per la Presidència.

Atès l’escrit del Conseller d’Ordenació del Territori Hble. Sr. Rafael de
Lacy i Fortuny.

Aquesta Presidència, fent ús de les atribucions que li són conferides per la
legislació vigent,

RESOLC:

Primer .- L’Hble. Sr. Rafael de Lacy Fortuny cessa en el càrrec de
Conseller Executiu d’Ordenació del Territori, agraint-li els serveis prestats.

Segon.- Nomenar l’Hble. Sr. Josep Melià i Qués Conseller Executiu
d’Ordenació del Territori.

Es donarà compte al Ple d’aquest Decret en la primera sessió que es celebri.
Així mateix es notificarà personalment als interessats i es publicarà en el Butlletí
Oficial de les Illes Balears»

La qual cosa us comunic perquè en tengueu coneixement i als efectes
oportuns.

Palma, 1 de juliol de 2002
EL SECRETARI GENERAL;

— o —-

Consell Insular de Menorca
Núm. 13076

Atès que es desconeix el domicili de la persona interessada en l’expedient
sancionador núm. SAN 190/2001 contra LAVANDERÍAS MURO, SA en virtut
de la denúncia de la DIRECCIÓ GENERAL DE LA GUÁRDIA CIVIL, es fa
públic el text íntegre de la resolució de 28.12.01 núm. 925 en matèria de
Transports, el qual és el següent:

“Vista la denúncia formulada per DIRECCIÓ GENERAL DE LA GUAR-
DIA CIVIL de data 29/08/01 butlletí de denúncia núm. 0545.

Atès l’establert en la Llei 13/1998, de 23 de desembre, d’atribució de
competències als consells insulars de Menorca i d’Eivissa i Formentera en
matèria de transport per carretera.

Atès el procediment establert en el Reial decret 1772/1994, de 5 d’agost,
pel qual s’adeqüen determinats procediments administratius en matèria de
transports i carreteres a la Llei 30/92, de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment administratiu comú i, supletòriament
i en el que no disposa aquesta, el que estableix el Decret 14/94, de 10 de febrer,
mitjançant el qual s’aprova el Reglament del procediment de l’exercici de la
potestat sancionadora.

En l’exercici de les potestats atribuïdes per l’acord de Ple de data 19 d’abril
de 1999, i l’atribució de competències en potestat sancionadora feta mitjançant
decret de Presidència núm. 66, de dia 31 de gener de 2001,

RESOLC:


